

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-07-26

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-73/2017

**Odpowiedź na interpelację nr 13746**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 13746 Posła na Sejm RP Pani Marty Golbik w sprawie obrażania niemieckich uczniów w trakcie projektu poświęconego tematyce Holokaustu.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 13746 Posła na Sejm RP Pani Marty Golbik w sprawie obrażania niemieckich uczniów w trakcie projektu poświęconego tematyce Holokaustu.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 13746.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-08-01T15:30:15Z

**Podpis elektroniczny**



BMP-0713-4-73/2017/EW

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 13746 Posła na Sejm RP Pani Marty Golbik w sprawie *obrażania niemieckich uczniów w trakcie projektu poświęconego tematyce Holokaustu* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Zgodnie ze stanowiskiem Komendy Głównej Policji pragnę poinformować, że Komendant Miejski Policji w Lublinie, po uzyskaniu informacji o znieważeniu młodzieży z Niemiec, podjął działania zmierzające do zabezpieczenia dalszego pobytu ww. osób w Lublinie (nie odnotowano kolejnych zgłoszeń o podobnym charakterze). W związku z zaistniałą sytuacją dokonano przeglądu zabezpieczonego monitoringu miejskiego, a także nagrań z kamer należących do podmiotów mających siedzibę na ul. Krakowskie Przedmieście w Lublinie. Podjęte działania nie pozwoliły jednakże na ujawnienie zapisu wideo obrazującego przebieg przywołanego przez Panią Poseł zdarzenia.

Niezależnie od powyższego, na polecenie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie, w przedmiotowej sprawie wdrożono czynności wyjaśniające w trybie art. 134i ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1782 z późn. zm.) w celu ustalenia, czy nie doszło do naruszenia przez policjantów dyscypliny służbowej.

Ponadto Prokuratura Rejonowa Lublin-Północ w Lublinie wszczęła postępowanie przygotowawcze w sprawie niedopełnienia obowiązków służbowych przez funkcjonariuszy Policji. Jednocześnie w Komendzie Miejskiej Policji w Lublinie prowadzone jest dochodzenie w sprawie publicznego znieważenia, przez nieustalonego dotychczas mężczyznę, młodzieży niemieckiej z powodu przynależności rasowej.

W tym miejscu należy podkreślić, że wynik czynności wyjaśniających, jak również postanowienia wydane w ramach prowadzonego postępowania przygotowawczego w sprawie niedopełnienia obowiązków służbowych przez funkcjonariuszy Policji, będą wiążące dla przełożonego policjantów w kontekście ich ewentualnej odpowiedzialności dyscyplinarnej oraz konsekwencji służbowych.

Odnosząc się natomiast do problematyki eliminowania niepożądanych zachowań wśród funkcjonariuszy Policji warto nadmienić, że w resorcie spraw wewnętrznych i administracji podejmowane są cykliczne akcje edukacyjne wśród policjantów, mające na celu zapewnienie profesjonalnego działania funkcjonariuszy w zetknięciu ze zdarzeniami mogącymi mieć charakter czynów motywowanych uprzedzeniami, m.in. ze względu na pochodzenie narodowe, etniczne czy wyznanie. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji koordynuje realizację w Policji programu szkoleniowego poświęconego zagadnieniu przestępstw na tle nienawiści pn. *Trening przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści dla funkcjonariuszy organów ścigania* - TAHCLE (którego autorem na poziomie międzynarodowym jest Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie).

W ramach omawianych przedsięwzięć od 2009 roku na terenie całego kraju realizowane są obowiązkowe szkolenia dla funkcjonariuszy Policji, obejmujące problematykę rozpoznawania przestępstw z nienawiści, prawidłowego prowadzenia czynności wykrywczych w tego rodzaju przypadkach, adekwatnego reagowania policjantów na ww. zdarzenia, zapobiegania przestępstwom z nienawiści, a także postępowania z ofiarami tego rodzaju przestępstw. Celem szkoleń, poza przekazaniem wiedzy eksperckiej, jest także uwrażliwienie funkcjonariuszy na kwestię dyskryminacji - również tej, której sprawcami mogą być sami policjanci. Do końca 2016 roku w ramach omawianego programu przeszkolonych zostało ponad 96 tys. funkcjonariuszy. Szkolenia są prowadzone na bieżąco i ich realizacja będzie kontynuowana.

Z poważaniem,  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
z up. Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.